



Góra, dnia 13 stycznia 2021r.

**BURMISTRZ GÓRY**

*Irena Krzyszkiewicz*

PRI.7013.8.22.2018

**Pani Angelika Nagła-Jarząb**  
**Stara Góra 86**  
**56-200 Góra**

### ***ODPOWIEDZIEĆ NA PETYCJĘ***

Odpowiadając na petycję w sprawie budowy nowego chodnika łączącego odcinek od rozdzielni prądu do przedszkola, uprzejmię wyjaśniam.

Gmina Góra corocznie realizuje zadania inwestycyjne, w tym i te w zakresie poprawy bezpieczeństwa drogowego. Zadania o których mowa realizowane są zarówno w mieście jak i miejscowościach wiejskich. W roku 2020 dzięki współpracy z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu (DSDiK) przebudowano skrzyżowanie dróg wojewódzkich nr 323 i nr 324 na skrzyżowanie typu rondo. Zainstalowano ponadto wzbudzaną sygnalizację świetlną przy ul. Podwale. Poza zadania na drogach wojewódzkich prowadzono inwestycje na terenach gminnych gdzie powstały kolejne drogi, chodniki czy też place.

Każdego roku staramy się zrealizować jak największą liczbę inwestycji z dużym wsparciem finansowym z zewnątrz.

Podobnie jest z działaniami na drogach wojewódzkich, którymi w imieniu Marszałka Województwa Dolnośląskiego zarządza właśnie DSDiK. To dzięki tak dobrej współpracy z DSDiK corocznie realizowane są zadania na drogach wojewódzkich, w tym i na drodze 323 na której znajduje się wnioskowany przez Państwa do remontu chodnik.

Gmina Góra w sierpniu 2020r w ramach Programu infrastruktury drogowej złożyła do DSDiK we Wrocławiu dwa wnioski o wspólną realizację zadań. Jednym z nich jest wniosek dotyczący wymiany nawierzchni chodnika na ul. Starogórskiej na odcinku od ul. Klonowej w Górze do pierwszych zabudowań w Starej Górze.

Na wnioskowany przez Państwa do wymiany chodnik, Gmina Góra posiada dokumentację projektową w ramach której wykonano w roku 2018 pierwszy odcinek chodnika na wysokości od OSP do wyjazdu ze Starej Góry w kierunku Ryczenia.

Zważywszy na fakt, że właśnie w okolicach wnioskowanego odcinka chodnika zaprojektowano montaż sieci kanalizacji deszczowej w tym i tzw. skrzynek rozsączających, przed wymianą tego odcinka chodnika wskazana jest budowa kanalizacji deszczowej, która ma odwieść planowany do wymiany nawierzchni pas jezdni. Następnie będzie możliwa wymiana nawierzchni chodnika o którym mowa.

Biorąc zatem pod uwagę opisaną sytuację proszę o cierpliwość i zrozumienie.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*Irena Krzyszkiewicz*